parte codd. Hor. uirgeli Gg uirgili ni f. vell. omnes 13 esset ex corr. a abscisio G 14 *debuerunt (ñ) K paenultimam correptam habent] add. gl correp (sic) add. k

15 habent antepenultimam acore in mg. add. k uirgi K 16 liquet G 17 ut om. H 18 nras illicce illic in litura b illicce ADHLKrg De in litura h pompeii d ultei D uultei d gatii d

p. 739. 40 P.

p. 304. 305 K.

et similibus vocativis, quae i loco consonantis ante 'us' habent in nominativo, dubitatur, utrum i extrema pro vocali an pro consonante sit accipienda, quomodo in aliis casibus, quod magis more antiquo rationabilius esse videtur. nam solebant illi non solum in principio, sed etiam in fine syllabae ponere i loco consonantis, idque in vetustissimis invenies scripturis, quotiens inter duas vocales ponitur, ut 'eius', 'Pompeius', 'Vulteius', 'Gaius', quod etiam omnes, qui de litera curiosius scripserunt, affirmant. nec non etiam metra ostendunt quod dicimus et regulae ipsius ratio in supra dicto vocativo. omnis enim vocativus in i desinens una syllaba minor debet esse suo nominativo, ut 'Sallustius o Sallusti', 'Virgilius o Virgili', 'Terentius o Terenti'. ergo si 'Pompeius' et 'Vulteius' trisyllaba sunt in nominativo, necessario in vocativo disyllaba esse debent, quod non potest fieri, nisi i loco consonantis accipiatur. unde illud quoque possumus scire, quod bene 'cui' pro monosyllabo accipiunt metrici et 'huic'. omnis enim genetivus in 'ius' desinens una vult syllaba superare suum dativum: 'ille illius illi', 'ipse ipsius ipsi', 'unus unius uni', 'alter alterius alteri'. 'alius' quoque per duas i debuit esse genetivus dativi, qui est 'alii', sed vel hiatus causa vel quia inter duas vocales i vocalis esse non poterat, dativus autem loco consonantis eam accipi | prohibebat, quam ipse duplicat vocalem - et credo differentiae causa, ne 'ali' verbum infinitum esse putaretur -, ideo plerique recusaverunt eum frequenti usu proferre. vetustissimi tamen similem genetivum nominativo posuisse inveniuntur, sed accentu differt, quippe circumflectitur in genetivo paenultima. Caesar in Anticatone priore: uno enim excepto, quem altus modi atque omnis natura finxit, suos quisque habet caros. Caelius in V: nullius altus rei nisi amicitiae eorum causa. 'ei' quoque cum rationabiliter monosyllabum esse deberet, cum genetivus 'eius' sit disyllabus, per diae-

1 quae] qui *in litura* H ^{con} 2 sonante K sit] b sic B 4 videbatur GLK 6 ei
 ii i i i i i i
 pompe. uultef. gaus Dd eius pompeius uultei gaus G eius pompeius uultei gaus L
 eius (i) pompeius uult eius gaus H ⁽ⁱ⁾ Θ (i. e. eius) pompeius uultei gaus K 7 lyttera Rr
 adfirmant RBDHL 8 ostentunt G 9 minor debet esse *in litura* b 10 esse debet A salustius AGLK salusti ADGLK uergilius o uergili H o om. K
 uirgillii Rr 11 uulteus Dd trisyllabi DLr trisyllabi G 12 disyllaba L
 i
 dyssyllaba Dd dyssyllabi R disyllabi Gl 13 fieri add. d accipitur K 14 monosyllaba D enim enim R 15 in us B 16 alius libri 17 duas ii B dativi] causa
 dativi alk qui] quod AK uel om. GK hiatus R 18 causa est AK uel
 add. k 19 quam] quia LK duplicat H 20 infinitum uerbum GL 21 recessauerunt LK 22 genitium l genitio L deffert G difert L differunt K
 23 Caesar in Anticat. priore cf. lib. VI § 36 24 enim om. GLK add. gl quem] h quemquem BH quanquam G quenquam K alius alius K om̄s G 25 Caecilium RBD Caelius in V cf. lib. VI § 36 Nullus H 26 monosyllabum rationabiliter GL 27 disyllabus sit GL

resin a poetis proferri invenitur differentiae causa, ne, si monosyllabum sit, interiectio esse putetur, ut Virgilius in II:

Ei mihi, qualis erat, quantum mutatus ab illo
Hectore.

nihil tamen mirum, i loco consonantis positam transire in vocalem, cum u quoque idem patiat in quibusdam dictionibus apud poetas, ut Horatius in epodo:

Nivesque deducunt Iovem; nunc mare, nunc siluae.
hic enim divisione facta 'uae' extremae syllabae u a consonante transit in vocalem: est enim dimetrum iambicum coniunctum semiquinariae heroicae. 10 similiter ergo 'ei' et 'eis' et 'eidem' et 'eisdem' per diaeresin proferuntur. Iuvenalis in V:

iuvenes hortantur, ut illam
Ire viam pergant et eidem incumbere sectae.

in eodem:

ceras nunc hac dictante pusillas

Implet, et || ad moechos dat eisdem ferre cinaedis.

in compositione autem nec aliter possunt proferri, cum consequens con-
22 sonans cogit i secum loco vocalis proferri. 'cui' quoque inveniuntur qui-
dam bisyllabe protulisse per diaeresin, ut Albinus rerum Romana- 20
rum I:

Ille, cui ternis Capitolia celsa triumphis
Sponte deum patuere, cui freta nulla repostos
Abscondere sinus, non tutae moenibus urbes.

quod autem 'Pompei' et 'Vultei' et 'Gai' et similia i finalem et ante eam 25

1 et a poetis A 2 ut om. K Verg. Aen. II 274 sq. 3 mutamus K

4 haectore RDH hiectore G 5 uocalem cum siluae extremae syllabae u a

consonante transit in uocalem ut ora siluae trisyllabum protulit in epodo hoc uersu:
Nives etc. — siluae. Est enim dimetrum K u quoque — diuisione facta om. GL
add: l 6 Horat. epod. 13, 2 9 uae] u-ac. B u-ae ni f. H ne h ***uae (sil) L
syluae G u a] uau GL uau a l 10 haeroice R haeroicae r eroicae GK

12 Iuv. sat. V 14, 121 sq. 13 hortantur R ortantur GLK hortatur Iuv. Pith. cum ple-
risque codd. dett. 14 peragant Iuv. Pith. saectae A 15 Iuv. sat. V 14, 29 sq.

16 caereus G cereus LK dictantae K pussillas GK 17 moechos] cf.

§ 15 moechas G mechas LK mechos H fere Hh cinedis RBDH cf. § 15

19 secū^{do} Hh 20 bisyllabe] a bisillabe l bisyllabae RADGK bisillabae L byssyl-
labe H bisyllabae B protulisse G Albinus] cf. Vossium de hist. Gr. I 20
p. 173 ed. West. de hist. Lat. I 6 p. 24 ed. alt. Eggerum Lat. serm. vet. rell.
p. 313 sq., qui hunc Albinus carminis de bello Actiaco auctorem fuisse censet. econtra
h. l. Rabirius coni. Iac. Beckerus Zeitschr. f. d. Alterthumswissensch. 1848, 75, 597 sq.
aluinus GL romanorum LK 22 ternis cui H terrenis Dd capitalia GK

céllsa K 23 sponte B repositos B 24 inus R tute HGLK tutem
R urbis AHLK 'f. urbeis' Fl. 25 et gai Rr